
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

25.02.2020г. г. Аксай № 108 

 

Об определении мест для выгула 

домашних животных на территории 

Аксайского городского поселения 

 

В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства на территории 

Аксайского городского поселения в части содержания домашних животных и 

повышения комфортности условий проживания граждан, в соответствии со 

статьей 8 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 № 498-ФЗ 

«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального Закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить места для выгула домашних животных на территории 

Аксайского городского поселения согласно Приложению №1.  

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Аксайского городского поселения в сети Интернет. 

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ А.С. 

Куленок. 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского поселения                         А.М. Агрызков  

 

 

 

 

Постановление вносит  

МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ» 
 

 



 

Приложение №1  

к постановлению Администрации  

Аксайского городского поселения  

№ 108 от 25.02.2020 

 

 

Перечень мест для выгула домашних животных  

на территории Аксайского городского поселения 

 

 

1. Площадка для выгула собак (Ростовская обл., Аксайский район, г. Аксай, 

между ул. Вартанова и ул. Садовая за д/сад «Калинка»); 

 

2. Площадка для выгула собак (Ростовская обл., Аксайский район, г. Аксай, пер. 

Парковый, 2). 

 


